国際ロータリー第2660地区
2024-25年度のための地区研修・協議会　　　　　会長・幹事　部門　議事録
記録紙枚数　　1　　／　2
	会場名
	サブリーダー
役職　　　　　　　　　氏名

	大阪国際会議場
	特別会議場
	次年度代表幹事
	吉崎　広江

	次年度地区財務委員会委員長
	前田　興二

	リーダー　役職・氏名
	次年度公共ｲﾒｰｼﾞ向上委員会委員長
	下出　　一

	ガバナーエレクト
	大橋　秀典

	パストガバナー
	簡　　仁一

	議事録作成者
	2024-25年度　地区代表幹事　吉﨑広江

	開会：（　１５　時　３０　分）

	発表者：　司会　吉崎広江

	【記録内容】
出席者紹介・配布資料確認が行われた。
尚、本会議でご講演された服部陽子第2750地区パストガバナー、井上パストガバナーにご臨席頂いた。

	発表者：ガバナーエレクト　大橋秀典　　　（　１５　時　３３　分）

	【記録内容】
地区内のクラブ会員数について、25名以下のクラブが約３分の１を占めている事を紹介し、これら少人数クラブの活性化が喫緊の課題と考えていると述べられた。
次に、RIは会員増強を含むクラブ活性化のためには、単年度ではなく複数年度の計画推進が大切と考えており、今後は行動計画（アクションプラン）を柱とした複数年度の計画推進を進めて行く予定。また、それについてこの部門別協議会の後半で簡パストガバナーよりお話いただくことを説明された。

	発表者：　2024-25年度　地区財務委員長	前田 興二　　　（　１５　時　４２　分）

	【記録内容】
次年度の地区予算の概略（地区運営資金、地区活動資金、特別会計）について、あらためて特徴と留意点について説明した。また、引き続き質疑応答を行ったところ、万博特別予算についての質問があり、万博関連事業委員会の新開リーダーより資金拠出の予定（現状）について回答頂いた。

	発表者：　　ガバナーエレクト　大橋秀典　　　　　　　（　１５　時　５７　分）

	【記録内容】
次年度の地区予算について、出席の会長エレクトに対し拍手にて承認を求めたところ、賛成多数にて承認された。

	発表者：2024-25年度　地区代表幹事　　吉崎 広江　　（　１５　時　５５　分）

	【内容】
クラブ幹事の役割について、配布資料の説明と留意点について説明した。
特に、人頭分担金が変わっている点を強調した。

	発表者：2024-25年度　公共イメージ向上委員会　委員長　下出 　一　（　１６　時　００分）

	【内容】
パワーポイント資料を使い、ロゴの適正な利用方法やクラブからのSNS発信などについての注意点を解説した。

	発表者：　ARPIC/パストガバナー	簡　 仁一　　（　１６　時　２０　分）

	【内容】
パワーポイント資料を使い、RIの方向性とクラブ会長の役割について解説した。
現在、RIが進める３ｙｅａｒローリングターゲットについて最新情報を連携し、変化が続く内容をフォローするためにＷｅｂサイトの閲覧を推奨した。

	発表者：　質疑応答　　　　　　　　　　（　１６　時　４５　分）

	【内容】
クラブ戦略計画委員会の役割とターゲット設定との関連についての質問があった。
→クラブ内の役割に沿って考えてもらったよい。しかし、ターゲットを決めるのが目標ではなく、話題として取り上げ会員に考えてもらうことが重要と回答があった。
パストガバナーからは、ロータリーはクラブが基本なので、単年度制か継続性かという話についてはあくまでもクラブで決めてもらったらと思う。
→あくまでもクラブが3年後4年後にどうなりたいかを考えるきっかけにしてもらいたいと思う
最後にガバナーエレクトより、いずれにせよマイロータリーのクラブ目標設定については必ず実施してもらいたいという依頼があった。

	閉会（　１７　時　００　分）

	備考・メモ